муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад № 14 г. Сегежи

ПРИКАЗ

 № 32а - ОД                                                                                                                            20.08.2021 г.

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по
предупреждению и профилактике коррупционных  правонарушений в МКДОУ № 14 г. Сегежи,
устранения порождающих ее причин и условий; защиты законных интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образовании и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за осуществление мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений Ларису Владимировну Шилову, старшего воспитателя.
2. Возложить на Шилову Л.В. следующие функции:
2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с применением

на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликтов интересов;
2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной

ответственности;
2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди

участников образовательного процесса;
2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации

антикоррупционной политики МКДОУ № 14 г. Сегежи;
2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на страницах официального сайта ДОУ и информационного стенда;
2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.
3. В течение учебного года по плану работы групп осуществлять контроль за работой по

формированию у воспитанников основ правового сознания, используя методический и практический
материал для дошкольников

4. Использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по
изучению данного направления.

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с
коррупционными правонарушениями, проводить оперативную проверку в ДОУ с взятием
объяснительной записки с допустившего нарушение.
            6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              В.В. Ряттель

С приказом ознакомлена:

Шилова Л.В. - _______________

		2022-05-18T11:02:22+0400
	Ряттель Валерия Владиславовна